

Claire Retail A/S

Marsvej 6, 7430 Ikast

CVR-nr. 10 65 77 76

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

Dirigent:

.....
Claus Fisker

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Claire Retail A/S
Adresse, postnr. by	Marsvej 6, 7430 Ikast
CVR-nr.	10 65 77 76
Stiftet	1. februar 1987
Hjemstedskommune	Ikast - Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Ejlskov Hust Nikolaj Anders Hust Claus Fisker
Direktion	Nikolaj Anders Hust
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver egne butikker under navnet "Claire" i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 683.238 kr. mod et underskud på 491.340 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 313.265 kr. Ledelsen anser årets resultat som meget utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med 313 t.kr. Selskabet er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der har gennem de seneste år været gennemført en række tiltag for at skabe en positiv drift i selskabet, hvilket desværre ikke har været muligt. Derfor er der truffet beslutning om at lukke den sidste tilbageværende butik i Danmark. Lukningen gennemføres i første halvdel af 2024, hvorefter det er hensigten at fusionere selskabet ind i moderselskabet.

Der er fra moderselskabet givet tilsagn om den fornødne likviditet og støtte til at gennemføre denne plan.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	984.814	1.516.339
2	Personaleomkostninger	-1.441.809	-1.676.796
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-251.439	-394.732
	Resultat før finansielle poster	-708.434	-555.189
3	Finansielle indtægter	875	0
4	Finansielle omkostninger	-166.373	-71.006
	Resultat før skat	-873.932	-626.195
	Skat af årets resultat	190.694	134.855
	Årets resultat	-683.238	-491.340
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-683.238	-491.340
		-683.238	-491.340

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	99.994
		0	99.994
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.216	295.661
		144.216	295.661
	Anlægsaktiver i alt	144.216	395.655
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	857.559	1.502.073
		857.559	1.502.073
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	7.246
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.271.682	1.248.214
	Udskudte skatteaktiver	247.085	403.008
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	413.640
	Andre tilgodehavender	898.681	93.238
		3.417.448	2.165.346
	Likvide beholdninger	225.427	313.650
	Omsætningsaktiver i alt	4.500.434	3.981.069
	AKTIVER I ALT	4.644.650	4.376.724

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	502.000	502.000
	Overført resultat	-815.265	-132.027
	Egenkapital i alt	<u>-313.265</u>	<u>369.973</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	87.580	84.666
		<u>87.580</u>	<u>84.666</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.410	281.525
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.450.537	3.464.514
	Anden gæld	229.388	176.046
		<u>4.870.335</u>	<u>3.922.085</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.957.915</u>	<u>4.006.751</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.644.650</u>	<u>4.376.724</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	502.000	-1.640.687	-1.138.687
Overført via resultatdisponering	0	-491.340	-491.340
Koncerntilskud	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	502.000	-132.027	369.973
Overført via resultatdisponering	0	-683.238	-683.238
Egenkapital 31. december 2023	502.000	-815.265	-313.265

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Claire Retail A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Nettoomsætningen indeholder Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.281.600	1.527.790
Pensioner	127.763	106.114
Andre omkostninger til social sikring	32.446	42.892
	<u>1.441.809</u>	<u>1.676.796</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	875	0
	<u>875</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	166.373	70.419
Andre finansielle omkostninger	0	587
	<u>166.373</u>	<u>71.006</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2023		1.000.000
Kostpris 31. december 2023		1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		900.006
Afskrivninger		99.994
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>0</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		864.743
Kostpris 31. december 2023		864.743
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		569.082
Afskrivninger		151.445
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		720.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>144.216</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 88 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Nikolaj Hust Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt 75 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på indtil 3 måneder.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Claire Group A/S	Ikast	cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nikolaj Anders Hust

Direktør

På vegne af: Claire Retail A/S

Serienummer: fe3129f2-a1f3-4747-bdb0-4ebdf6c77e05

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-02 13:20:51 UTC



Nikolaj Anders Hust

Bestyrelse

På vegne af: Claire Retail A/S

Serienummer: fe3129f2-a1f3-4747-bdb0-4ebdf6c77e05

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-02 13:22:08 UTC



Claus Fisker

Bestyrelse

På vegne af: Claire Retail A/S

Serienummer: 587ff24a-575c-4760-a9c4-6445420bdd15

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-02 17:57:12 UTC



Anders Ejlskov Hust

Bestyrelse

På vegne af: Claire Retail A/S

Serienummer: 59beaa41-a0de-4440-a30d-49ea4082bda0

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-03-03 13:14:00 UTC



Henrik Strange Meldahl

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6545a869-709f-4ebd-a381-66864de59f5b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-03 18:10:34 UTC



Claus Fisker

Dirigent

På vegne af: Claire Retail A/S

Serienummer: 587ff24a-575c-4760-a9c4-6445420bdd15

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-21 10:49:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: PV6G6-Q3Y5Q-GGGKL-O8I3J-H76V1-HAQMC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**